ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

24 января 2024 г. № 77/628-7

Об утверждении

Сведений об обеспечении гарантий равенства политических партий,

представленных в Законодательном Собрании Краснодарского края,

при освещении их деятельности

 телеканалом «Кубань 24» и радиоканалом «Первое радио Кубани»

 за 2023 год

В соответствии с пунктом 10 статьи 5 Закона Краснодарского края от

28 июля 2010 г. № 2050-КЗ «О гарантиях равенства политических партий,

представленных в Законодательном Собрании Краснодарского края, при

освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом»,

разделом VIII Порядка учета объема эфирного времени, затраченного в

течение одного календарного месяца на освещение деятельности каждой

политической партии, представленной в Законодательном Собрании

Краснодарского края, региональными телеканалом и радиоканалом,

утвержденного постановлением избирательной комиссии Краснодарского

края от 15 декабря 2010 г. № 135/1249, избирательная комиссия

Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Сведения об обеспечении гарантий равенства

политических партий, представленных в Законодательном Собрании

Краснодарского края, при освещении их деятельности телеканалом

2

«Кубань 24» и радиоканалом «Первое радио Кубани» за 2023 год

(прилагаются).

2. Направить настоящее постановление в Краснодарское региональное

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

Краснодарское краевое отделение политической партии

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,

Краснодарское региональное отделение Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии России, региональное отделение

социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Краснодарском крае.

3. Опубликовать Сведения об обеспечении гарантий равенства

политических партий, представленных в Законодательном Собрании

Краснодарского края, при освещении их деятельности телеканалом

«Кубань 24» и радиоканалом «Первое радио Кубани» за 2023 год в газете

«Кубанские новости».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник

избирательной комиссии Краснодарского края».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

избирательной комиссии Краснодарского края в сети Интернет.

6. Возложить контроль за выполнением пунктов 2–5 настоящего

постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края

 Турищеву Н.Ю.

Председатель

избирательной комиссии

Краснодарского края

А.Д.Черненко

Секретарь

избирательной комиссии

Краснодарского края

Н.Ю. Турищева

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением избирательной

комиссии Краснодарского края

от 24 января 2024 г. № 77/628-7

СВЕДЕНИЯ

об обеспечении гарантий равенства политических партий,

представленных в Законодательном Собрании Краснодарского края,

при освещении их деятельности телеканалом «Кубань 24» и

радиоканалом «Первое радио Кубани» за 2023 год

Месяц года
Телеканал,

радиоканал

Наименования политических партий

Единая

Россия

КПРФ ЛДПР Справедливая

Россия –

За Правду

Объем эфирного времени

(час:мин:сек)

январь телеканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

2023 года радиоканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

февраль телеканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

2023 года радиоканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

март телеканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

2023 года радиоканал 00:00:02 00:00:02 00:00:02 00:00:02

апрель телеканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

2023 года радиоканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

май телеканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

2023 года радиоканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

июнь телеканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

2023 года радиоканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

июль телеканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

2023 года радиоканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

август телеканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

2023 года радиоканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

сентябрь

2023 года

телеканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

радиоканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

октябрь

2023 года

телеканал 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00:00

радиоканал 00:00:02 00:00:02 00:00:02 00:00:02

ноябрь

2023 года

телеканал 00:01:15 00:01:15 00:01:15 00:01:15

радиоканал 00:00:02 00:00:02 00:00:02 00:00:02

декабрь

2023 года

телеканал учет эфирного времени не проводился в связи с

проведением выборов Президента Российской Федерации  радиоканал

ВСЕГО телеканал 00:01:15 00:01:15 00:01:15 00:01:15

ЗА ГОД радиоканал 00:00:06 00:00:06 00:00:06 00:00:06